中央 电化 i教 育馆 函件

教电馆 [2019]81号

中央电化教育馆关于举办
“
中 移动

‘
和教育

’
杯
”

第二十届全国中小学电脑制作活动

现场竞赛和交流活动的通知

各省级活动组织单位 :

“
中国移动

‘
和教育

’
杯

”
第二十届全国中小学电脑制

作活动 (以 下简称
“
电脑活动

”)现场竞赛和交流活动将于

2019年 7月 16— 21日 在山东省寿光市举办。现将有关事项

通知如下:

一、参加人员

1.参加
“
数字创作评比

”
作品面试的学生 (名 单见附件

1,每件作品限 1名 学生参加 );各省、自治区、直辖市推选

参加机器人竞赛和创客竞赛的学生。

2.各省级活动组织单位领队卜2人。

3.专家、裁判和活动组委会特邀代表。

二、报到时间和地点

1.报到时间
(1)竞赛裁判员 7月 16日 报到,17日 培训(通知另发 )。

(2)各省级活动组织单位领队,参加机器人竞赛、创

客竞赛的竞赛队员 7月 17日 9∶ 0O-18∶ 00报到。

(3)参加作品面试的学生代表 7月 18日 9∶ 00-18∶ 00

报到。

2.报到地点

潍坊科技学院通识学院一楼大厅 (地址:山东省潍坊市

寿 光 市 金 光街 1299号 ,交 通信 息见 活 动 官 网 :

htt,//-。 huodong2000。 cOlrL cn)。

三、日程安排

日期 机器人竞赛 创客竞赛 数字作品评比

7月 17日
1⒐ OO省领队会议

(含机器人竞赛抽签 )

7月 18日

机器人各项目

现场竞赛

现场竞赛

7月 19日

上

午

面试学生

技术测试
下

午

面试学生

现场答辩
7月 ⒛ 日

上

午

下

7月 21日

上

午 颁奖大会

下

午 离会

四、有关事项及要求

1.请各省级活动组织单位切实做好本省参赛学生的组

织和协调工作,确保学生安全、少利的报到并按要求参加相

应活动。

2.各省级活动组织单位负责协调本省参赛学生统一或

自行购买现场竞赛和交流活动期间的人身意外伤害保险,报

到时向组委会出具保险单复印件。

3.“数字创作评比”
作品作者面试按 《全国中小学电脑

2

制作活动指南》要求进行。技术测试环节学生所需软件请用

U盘 自各;除绘画和艺术设计项目外,其它项目学生请自各

耳机 (接 口与手机 3.5mm相 同 )。 组委会提供测试用计算机 ,

学生本人可在 7月 18日 报到当天到测试机房熟悉测试环境

并安装、调试测试软件,如对计算机有特殊要求可自各笔记

本电脑,经面试专家组同意后使用。

4.“机器人竞赛
”
参赛队员自带笔记本电脑和参赛机器

人,在规定时间内按要求进行现场编程、调试和竞赛,不再

单独安排调试时间。

5.“创客竞赛
”
分为制作环节和展示环节。小学组制作

环节 1天半,初 中、高中组制作环节时间根据现场实际情况

确定。制作环节要求学生使用组委会提供的器材完成指定主

题的创客作品;展示环节学生向专家和其他参赛学生展示其

决赛作品。专家组将根据小组作品制作过程、作品展示情况

给予综合评定。参赛学生需自带笔记本电脑。

6.参加面试、竞赛的学生需携带本人有效身份证件以便

组委会核对信息。

7.参赛学生在现场竞赛和交流活动期间的住宿可自愿

选择学生宿舍 (住宿免费 ),寝具自各或现场购买;参赛学

生可自愿在学校食堂购买餐券用餐;往返交通费和安全医疗

保险等费用自理。组委会不收取任何费用。

8.仅数字作品评比面试答辩和创客竞赛展示环节安排

对外观摩。

9。 请各省级活动组织单位组织本省参加学生于 7月 1-5

日 期 间 在 活 动 官 网
(htt9〃 哂哂w。 huodong2000。 com cn)填 写 回

执信
`憝

(见附件 2)。

五、联系方式

1.中 央电教馆:曹琦、罗依婷

耳关系 喊L话 : 010-66490952、  66490951

3

2.山 东匍寿光市潍坊科技学

联系电话:15853601928

附件 :

1.各省、自治区、直辖市入

2.回 执信
`急

作品面试名单

(以上附件请登录活动网站 htt

下载 )

〃 -b huodong200O。 conL cn查

中

2019